
Allgemeine Hinweise

Wichtig:
• �Der Gesamtpreis je Reise errechnet sich aus der Summe aller gebuchten  

Reiseleistungen (z. B. Unterkunft, An- und Abreise, Ausflüge, Eintrittskarten etc.) 
aller zu versichernden Personen.

• �Ausflüge ins benachbarte Ausland sind mitversichert – im Rahmen der  
StornoPlus-Versicherung jedoch nur bis jeweils 48 Stunden.

• �Die StornoPlus-Versicherung können Sie nur für Gäste abschließen, die ihren 
gewöhnlichen Aufenthalt (z. B. Hauptwohnsitz) in Deutschland haben.

• �Die Produkte sind gültig für Reisende, die ihre Übernachtungen inkl. aller  
Nebenleistungen direkt über Tourismusorganisationen, Hotels, Ferien- 
wohnungsanbieter o. ä. buchen. Weitere gebuchte Reiseleistungen können  
mitversichert werden.

Abschlussfrist:
Die Versicherungen schließen Sie direkt bei Buchung, spätestens bis 30 Tage  
vor planmäßigem Reiseantritt ab. Bei Reisebuchungen innerhalb von 30 Tagen  
bis zum Reisebeginn beträgt die Abschlussfrist 3 Werktage (Mo - Sa).

Selbstbeteiligung: 
Stornokosten- und Reiseabbruch-Versicherung 
20 % des erstattungsfähigen Schadens, mindestens € 25,– je versicherter Reise.
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Mobiliar- und Schlüssel-Schutz
Ohne Selbstbeteiligung. Bagatellschäden bis € 25,– sind nicht erstattungsfähig.
Krankenrücktransport-Versicherung, Reisegepäck-Versicherung,  
Fahrrad-Schutz 
Ohne Selbstbeteiligung.

Neue Prämiengrenzen: 
Aufgrund der Vermittlerrichtlinien gilt seit 23.02.2018 für den nebenberuflichen 
Versicherungsbetrieb eine Prämiengrenze von € 200,– pro Person bei einer Reise-
dauer von bis zu 3 Monaten.
Sie dürfen aber auch höhere Prämien vermitteln, wenn Sie für mehrere Personen 
buchen (z. B. Prämiengrenze von € 400,– für 2 Personen)
Die Prämie für Jahres-Reiseschutz darf bei maximal € 600,– pro Tarif liegen.
Bitte mailen Sie Ihrem Kunden für den Abschluss oberhalb der Prämiengrenze 
den Link zum Tippgeber-Buchungsassistenten.

Die wichtigsten Leistungen auf einen Blick:
Es gelten die Versicherungsbedingungen VB-ERV / TID 2015

Storno- 
Versicherung

StornoPlus- 
Versicherung

�Stornokosten- und Reiseabbruch-Versicherung:
• �Schutz bei Reiserücktritt und Reiseabbruch:  

Krank vor der Reise? Ein Unfall? Job verloren? Wir überneh-
men die Stornokosten! Ihr Gast muß seinen Urlaub wegen 
Krankheit vorzeitig beenden? Wir erstatten nicht in Anspruch 
genommene Reiseleistungen. 
Für Hundebesitzer: Unerwartete schwere Erkrankung oder 
schwere Unfallverletzung eines zur Reise angemeldeten Hun-
des vor Reiseantritt ist versichert.  
Wichtig: Der Hund muss mit aufgeführt sein

• �Autoreiseschutz: Autopanne oder Unfall im Urlaub oder 
unmittelbar davor? Wir bezahlen u. a. den Mietwagen bis  
€ 500,–. 
Versicherungssumme: Versicherter Gesamtpreis der Reise.

Mobiliar- und Schlüssel-Schutz: 
Den Schlüssel der Ferienwohnung verloren? Einen Schaden  
an einem Möbelstück verursacht? Wir sind für Sie da!  
Versicherungssumme: € 1.000,– je Reise

Krankenrücktransport-Versicherung: 
Unfall im Urlaub? Wir organisieren und bezahlen den  
Rücktransport an den Heimatort.
Versicherungssumme: Unbegrenzt.

Reisegepäck-Versicherung: 
Gepäck gestohlen oder zu spät am Urlaubsort eingetroffen? 
Wir erstatten den Zeitwert des Reisegepäcks.
Versicherungssumme: € 2.000,– je Reise

Fahrrad-Schutz: 
Panne oder Unfall mit Ihrem Fahrrad? Wir übernehmen u. a. 
Reparaturkosten bis € 150,–.

Gesamtpreis je Reise 
= alle gebuchten  
Reiseleistungen für 
alle zu versicherten 
Personen

Storno- 
Versicherung

StornoPlus- 
Versicherung

max. Reisedauer 
30 Tage

Prämie Tarif Prämie Tarif
Gesamt- 
reisepreis  
in € bis

150,– 6,– SC400 9,– DC400

250,– 9,– SC401 16,– DC401

500,– 17,– SC402 26,– DC402

750,– 26,– SC403 36,– DC403

1.000,– 32,– SC404 44,– DC404

1.500,– 39,– SC405 54,– DC405

2.000,– 49,– SC406 69,– DC406

2.500,– 66,– SC407 86,– DC407

3.000,– 81,– SC408 99,– DC408

3.500,– 95,– SC409 119,– DC409

4.000,– 109,– SC410 136,– DC410

5.000,– 135,– SC411 159,– DC411

6.000,– 169,– SC412 194,– DC412

7.000,– 199,– SC413 229,– DC413

8.000,– 229,– SC414 263,– DC414

9.000,– 259,– SC415 299,– DC415

10.000,– 289,– SC416 335,– DC416

Tarifübersicht  
Deutschland-Reiseschutz
Stand April 2023



Tarifübersicht  
Jahres-Reiserücktritts- 
Versicherung gültig  
ab April 2023

Allgemeine Hinweise

Wichtig:
• �Versichert sind alle Urlaubs- und Geschäftsreisen (inklusive Tagesreisen) weltweit 

bis zu einer Reisedauer von jeweils 45 Tagen.
• �Alle Reisen in dem Land, in dem die versicherte Person ihren gewöhnlichen Auf-

enthalt / ihre Arbeitsstätte hat, bei denen die Entfernung zwischen Wohnort / 
Arbeitsstätte und Zielort mehr als 50 km beträgt oder die Reise mindestens eine 
Übernachtung beinhaltet sind versichert.

• �Hauptberufliche Außendiensttätigkeiten und Gänge / Fahrten zwischen Wohnort 
und Arbeitsstätte sind nicht versichert.

• �Bei Reisen mit einer Dauer von mehr als 45 Tagen besteht Versicherungsschutz 
für die ersten 45 Tage.

Dies gilt nicht:
–  �In der Stornokosten-Versicherung besteht der Versicherungsschutz unabhängig 

von der Dauer der Reise. In der Reiseabbruch-Versicherung besteht der Versi-
cherungsschutz für die gesamte Dauer der Reise, maximal jedoch für ein Jahr.

– �für die Reiseabbruch-Versicherung: Hier besteht der Versicherungsschutz für  
die gesamte Dauer der Reise, maximal jedoch für ein Jahr.

Abschlussfrist:
Versichert sind alle Reisen, die während des versicherten Zeitraums stattfinden.  
In der Stornokosten- Versicherung sind alle Reisen versichert, die innerhalb des 
versicherten Zeitraums gebucht wurden. Reisen, die vor Beginn der Versicherung 
gebucht wurden, sind dann versichert, wenn zwischen Vertragsbeginn und plan-
mäßigem Reiseantritt mindestens 30 Tage liegen. Reisen, bei denen zwischen 
Buchung und planmäßigem Reiseantritt weniger als 30 Tage liegen, sind versi-
chert, wenn die Laufzeit der Jahres-Versicherung mit sofortigem Versicherungsbe-
ginn am Tag der Reisebuchung, spätestens innerhalb der nächsten 3 Werktage 
beginnt.
Selbstbeteiligung:
Stornokosten-Versicherung und Reiseabbruch-Versicherung:  
20 % des erstattungsfähigen Schadens, mindestens € 25,– pro Person.
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Alter:
Es gilt das Alter bei Vertragsbeginn. Maßgeblich für die Wahl des Tarifs  
bei  Familien und Paaren ist das Alter der ältesten zu versichernden Person.  
Der höhere Tarif gilt für alle Versicherten.
Familie / Paar:
Als Paar gelten 2 Erwachsene.
Als Familie gelten maximal 2 Erwachsene, unabhängig vom Verwandtschafts- 
verhältnis, und Kinder bis einschließlich 25 Jahre. Kinder sind eigene Kinder,  
Enkelkinder, bis zu 5 sonstige mitreisende Kinder. Es muss kein gemeinsamer 
Wohnsitz vorliegen.
Wichtig: Alle versicherten Personen sind namentlich aufzuführen.  
Reisepreis ist der Gesamtreisepreis der Familie / des Paares.
In der Jahres-Versicherung gilt zusätzlich: Wenn Familienmitglieder oder Part-
ner alleine reisen, gilt im Familien- / Paartarif die volle  
Versicherungssumme. Alleinreisende Kinder, die nicht eigene Kinder oder Enkel-
kinder sind, sind nicht versichert.

Die wichtigsten Leistungen auf einen Blick:
Es gelten die Versicherungsbedingungen VB-ERV JV 2023

Jahres-
Reiserücktritts- 
Versicherung

�Stornokosten- und Reiseabbruch-Versicherung:
• �Schutz bei Reiserücktritt und Reiseabbruch: Wir erstatten 

u. a. die Stornokosten oder Umbuchungsgebühren,  
die Mehrkosten der Hinreise sowie nicht in Anspruch 
genommene Reiseleistungen.

• �Autoreiseschutz: Kosten für ein Mietfahrzeug und zusätz- 
liche Reisekosten bei Autopanne oder Unfall im Urlaub  
oder unmittelbar davor.

ERV travel & care App –  
für alle Jahres-Versicherungskunden inklusive!

Der mobile Reisebegleiter weltweit, wenn es um  
Sicherheit auf Reisen geht. Testen Sie selbst (nur für 
Vermittler) die  Vollversion der App mit der Test- 
Versicherungsnummer:  TRT999999999 (TRT9x9)

30-Tage-Testen für alle Kunden, die noch keine 
Jahres-Versicherung haben. Einfach herunterladen,  
keine Registrierung erforderlich!

Jahres- 
prämien in €

Jahres-Reiserücktritts-Versicherung
• Stornokosten-Versicherung • Reiseabbruch-Versicherung 

mit Selbstbeteiligung, Welt
Einzelperson Familie / Paar 
bis 64 Jahre ab 65 Jahre bis 64 Jahre ab 65 Jahre

Versiche-
rungs- 
summe 
in € 

1.000,– 47,– 91,– 61,– 131,–
JTA160 JTG160 JPA160 JPG160

2.000,– 69,– 146,– 89,– 210,–
JTA161 JTG161 JPA161 JPG161

3.000,– 99,– 197,– 119,– 281,–
JTA162 JTG162 JPA162 JPG162

4.000,– 125,– 232,– 154,– 319,–
JTA163 JTG163 JPA163 JPG163

6.000,– 165,– 318,– 209,– 409,–
JTA164 JTG164 JPA164 JPG164

8.000,– 235,– 434,– 289,– 559,–
JTA165 JTG165 JPA165 JPG165

12.000,– 319,– 599,– 394,– 821,–
JTA166 JTG166 JPA166 JPG166

20.000,– 399,– 740,– 499,– 1.010,–
JTA167 JTG167 JPA167 JPG167


